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معاون گردشگری خبر داد:
احتمال تصویب 

طرح تعطیلات زمستانه
شرق: معاون گردشگری درباره احتمال کاهش  �

تعطیلات نوروزی به دنبال تصویب طرح ساماندهی 
تعطیلات سال و تعطیلات زمستانه گفت: اینها 
مدل هایی است که برای ساماندهی تعطیلات در 
طول سال در دولت و کمیسیون های تخصصی آن 
مطرح و بحث شده است. اگرچه تغییر سنت ها 
همیشه سخت بوده است. مرتضی رحمانی موحد 
اظهار کرد: وقتی می خواهید تعطیلات و 
سازماندهی  هم زمان  را  آموزشی  سیستم 
کنید، با فاکتورهای اقلیم و مناطق جغرافیایی 
مختلف روبه رو هستید. بنابراین برای ساماندهی 
تعطیلات سالانه و زمستانه باید موضوع در نظام 
آموزش وپرورش کشور پخته و تصمیم گیری 
شود. او درباره احتمال کاهش تعطیلات نوروزی 
متعاقب تصویب طرح تعطیلات زمستانه در 
دولت بیان کرد: قطعا وقتی قرار است از روزهای 
آموزشی کسر شود، باید در جای دیگری این مسئله 
را جبران کرد اما درهرحال اینها فعلا مدل های 
پیشنهادی مطرح شده است.به گزارش ایسنا، وی 
یادآور شد: ساماندهی تعطیلات چند بخش دارد 
که یک بخش آن به کل تعطیلات کشور برمی گردد 
و مسیر مشخصی دارد و باید کسر و اضافه آن در 
دولت بررسی شود که این موضوع در کمیسیون 
اجتماعی دولت مطرح شده است و دنبال 
راه حل هستند. معاون گردشگری سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری که در حاشیه نشست خبری 
جشنواره ملی گردشگری این مباحث را مطرح 
می کرد، اضافه کرد: بخش دیگری از موضوع 
ساماندهی تعطیلات که سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری دنبال آن بود، استفاده از ظرفیت نیمه 
دوم سال است که در جلسات مختلف دولت و 
کمیسیون های تخصصی برای طرح موضوع و 
پیشنهادهای وابسته به آن شرکت کردیم، اما 
اجرای آن منوط به همکاری دستگاه های آموزشی 
کشور است. پیشنهادهایی تهیه شد، اما چون مورد 
همراهی دستگاه آموزشی کشور قرار نگرفته، هنوز 
نمی توان جمع بندی داشت.وی افزود: ما آنچه 
لازم بوده را انجام داده ایم و باقی به همت و 
میزان نقش آفرینی سایر دستگاه ها مربوط می شود 
و درباره ساماندهی تعطیلات کل سال نیز در 
مقیاس کلان باید تصمیم گیری ها به نتیجه برسد. 
او سپس با تأیید سخنان رئیس سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری درباره آمار 
گردشگران ورودی سال ۹۳ یادآور شد: سال پیش 
حدود پنج میلیون و ۴۰ تا ۵۰ هزار نفر به ایران سفر 
کردند. معاون گردشگری همچنین در واکنش به 
اتفاقات اخیری که در سیستم اقامتی مشهد برای 
زائران رخ داده و منجر به تلفات آنها شده است، 
اظهار کرد: ما با پدیده ای در مشهد روبه رو هستیم 
که فرصت و تهدید است. بالطبع این شهر با توجه 
به جایگاه و محوریتی که دارد، خاستگاه توجه 
گردشگران داخلی و خارجی است و متناسب با 
آن تقاضا و زیرساخت هایی ایجاد می شود که به 
نظرم زیرساخت های مشهد از توازن و تجانس لازم 
برای میزبانی برخوردار نیست. وی اضافه کرد: 
اقامتگاه های مشهد ضوابط میزبانی را ندارد، اما 
همچنان میهمان می پذیرد. باید ضوابط نظارتی 
و کنترلی قوی تری تعیین شود که البته ادارات 
کل استان به این موضوع توجه دارند، اما نحوه 
اعزام مردم به مشهد و همچنین مراکز اقامتی که 
به نام های متبرک فعالیت می کنند آسیب های 
دیگری هستند که ما را بر آن می دارد تا دنبال 
ایجاد فضایی استاندارد برای زیارت در مشهد 
باشیم. رحمانی موحد گفت: تکریم زائران در 
چارچوب نظام و نظارت قانونی می تواند اتفاق 
افتد که امیدواریم با کمک دستگاه های مختلف 

این وضعیت را کنترل کنیم.

خبر

سخنگوی ناجا خبر داد
آمادگی پلیس برای برگزاری 

«جشن هسته ای»
ایسنا: سخنگوی نیروی انتظامی از آمادگی  �

پلیس برای حضور در کنار شهروندان در جشن 
توافق احتمالی هسته ای خبر داد. 

سردار سعید منتظرالمهدی در دومین نشست 
خبری خود که ظهر دیروز در مقر ستاد ناجا برگزار 
شد به سؤالات مختلف خبرنگاران پاسخ داد 
و آماری را نیز از عملکرد پلیس در حوزه های 
مختلف ارائه کرد.  وی به اقدامات پلیس در ماه 
مبارک رمضان و لیالی قدر اشاره کرد و گفت: با 
اقدامات انجام شده از سوی پلیس مراسم این 
شب ها  بدون هیچ مشکلی برگزار شد، همچنین در 
حوزه ترافیکی نیز برابر آمارهایی که به دست ما 
رسیده، در ماه مبارک رمضان، تصادفات و تلفات 
رانندگی کاهشی هشت  درصدی نسبت به پارسال 

را نشان می دهد. 
نجات ۱۵۴ نفر از مرگ، توسط عوامل دریابانی ناجا

سخنگوی نیروی انتظامی درباره اجرای طرح 
سالم سازی دریا نیز گفت: اجرای این طرح از اواخر 
خردادماه آغاز شده و در اجرای آن ۱۵۴ نفر از 
کسانی که در دریا دچار حادثه شده بودند توسط 

عوامل دریابانی ناجا از مرگ نجات یافتند. 
ترخیص خودروهای توقیفی به مناسبت عید فطر

منتظرالمهدی از تصمیم پلیس برای بخشش 
خودروهای توقیفی در ماه مبارک رمضان خبر 
داد و گفت: با دستور فرمانده نیروی انتظامی 
همه خودروها و موتورسیکلت هایی که فاقد منع 
قضائی بوده و با دستور پلیس نیز توقیف شده 

باشند، به مناسبت عید فطر ترخیص می شوند. 
به گفته وی، ابلاغیه این دستور از امروز صادر 

شده و از روز سه شنبه نیز قابل اجرا خواهد بود. 
گروهک  عوامل  با  کشور  مرزبانان  درگیری 

تروریستی جیش العدل
معاون اجتماعی نیروی انتظامی در ادامه 
سخنانش به درگیری میان مرزبانان کشورمان 
با عوامل گروهک تروریستی جیش الظلم 
(جیش العدل) اشاره کرد و گفت: در این درگیری 
که سحرگاه دیروز در منطقه میرجاوه رخ داد، 
یکی از فرماندهان هنگ مرکزی به شهادت رسید 
و شماری از اعضای این گروهک تروریستی نیز 
دستگیر شدند که آنان در اعترافات خود عنوان 
کردند که قصد خرابکاری در چند شهر مختلف 
کشور را داشته اند و به همین منظور با استفاده 
از تسلیحاتی نوین، نظیر تسلیحات نوری، صوتی 
و... قصد خرابکاری داشتند که البته ناکام ماندند. 
سخنگوی نیروی انتظامی در ادامه سخنانش 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر وضعیت اجرای 
کنسرت ها و نحوه تعامل میان وزارت ارشاد و 
نیروی انتظامی گفت: خوشبختانه تعامل خوبی 
میان پلیس و وزارت ارشاد وجود دارد که این 

هماهنگی ها افزایش نیز داشته است. 
شرط برگزاری کنسرت

منتظرالمهدی درباره اینکه پس چرا برخی از 
کنسرت هایی که دارای مجوز از سوی وزارت ارشاد 
هستند، لغو می شوند؟ گفت: نیروی انتظامی 
برحسب وظیفه ای که برعهده دارد به منظور 
پیشگیری از رخدادها و وقایع وارد موضوعات 
می شود. در موضوع کنسرت ها نیز وضعیت 
به همین شکل است و چنانچه مجوز برگزاری 
کنسرت از سوی وزارت ارشاد و نیروی انتظامی 
صادر شده باشد، قطعا کنسرت ها برگزار خواهد 
شد و هیچ کنسرتی نیست که دارای این دو مجوز 
باشد و لغو شده باشد؛ بنابراین برای برگزاری هر 
کنسرت گرچه اخذ مجوز محتوایی از سوی وزارت 
ارشاد شرط لازم است اما شرط کافی آن مجوز 
اداره اماکن نیروی انتظامی است.  وی درخصوص 
طرح پلیس در رابطه با برخورد روزه خواری 
آشکار در ماه مبارک رمضان نیز گفت: همکاران 
ما در مواردی که روزه خواری را مشاهده کنند، 
تذکرات کافی را به آنان می دهند. در اغلب موارد 
این افراد نیز از دستورات پلیس تمکین می کنند، 

اما در صورت اصرار با آنان برخورد می شود. 
تذکر کتبی به چند شهروند در مراسم آب بازی کرج
سخنگوی نیروی انتظامی درباره مراسم 
آب بازی که چندی پیش در کرج برگزار شده 
بود، گفت: در این موضوع قصد و هدف خاصی 
که از پیش وجود داشته باشد مطرح نبود بلکه 
این اقدام ناشی از شور و هیجان جوانان بود 
که البته پلیس حضور یافت و چند نفر نیز تذکر 
کتبی گرفتند. منتظرالمهدی همچنین از کاهش 
جرائم خشن در ماه مبارک رمضان خبر داد و 
درباره آزادشدن متهمان جرائم خشن از سوی قوه 
 قضائیه نیز گفت: در این خصوص این قوه  قضائیه 
است که باید پاسخ گو باشد اما آنچه من می توانم 
بگویم آن است که دغدغه تمام مسئولان رفع 
چنین مشکلاتی است و امیدوارم پلیس درونی 
هریک از ما که پیشگیری از جرم است، بیدار باشد. 

آمادگی پلیس برای برگزاری جشن هسته ای
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه نظر 
پلیس درخصوص برگزاری جشن از سوی مردم 
پس از توافق احتمالی هسته ای چیست؟ گفت: 
ناجا آمادگی کامل دارد تا در صورت بروز این 
اتفاق خوب، در کنار شهروندان قرار گیرد البته 
اقدامات باید در چارچوب قانون و شئونات 

اسلامی شادی باشد. 

دریچه
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ادامه از صفحه اول

شرق: «دلسوزانه با برادرانم؛ بنده اگر جای این 
دوستان و هم رزمان سابقم بودم، نه  فقط جلوی 
احداث این سازه غول آسا را می گرفتم، بلکه راهی 
هم برای بازدید همه مردم به عمارت تاریخی 
کلاه فرنگی باز می کردم». ا ینها بخشی از متن 
اینستاگرامی محمدباقر قالیباف شهردار تهران درباره 
ساخت وساز میدان سپاه خطاب به متولیان آن 
است؛ سازه ای که صدای خیلی ها را درآورده است 
از رئیس دیوان عدالت اداری تا شهردار و اعضای 
شورای شهر و مسئولان میراث فرهنگی، اما همچنان 
ساخت وسازش ادامه دارد. سازه ای عظیم الجثه 
که بیخ گوش عمارت تاریخی کلاه فرنگی در حال 

ساخت است.
قالیباف در ادامه متن خود نوشته است: یکی 
از مطالبات عمومی از نهادهای نظامی در این 
سال ها، خروج پادگان ها از کلان شهرها بوده است. 
در سال های گذشته با تدابیر مقام معظم رهبری 
و همکاری نیروهای مسلح حداقل در دو مورد، 
به منظور حفظ و حراست از محیط  زیست و زندگی 
مردم، پادگان ها به خارج از شهر تهران منتقل 

شده اند.
تهران  قلب شهر  در  در چنین شرایطی، 
اسکلت های ساختمانی عظیم در میدان سپاه بالا 
رفته  است که حتی برای ساخت آن مراحل قانونی 
لازم هم طی نشده است. تا به امروز نیز مجموعه  

مدیریت شهری تهران، دادگاه نظامی و رئیس دیوان 
عدالت اداری مخالفت قانونی و حتی دلسوزانه خود 

را با ادامه ساخت این بنا اعلام کرده اند.
ولی متأسفانه همچنان کار ساخت وساز این 
ساختمان ادامه دارد. از نهادی که همیشه در راه 
دفاع از سرزمین، مردم و حقوق آنها پیشقدم بوده 
است، انتظار می رود این بار نیز در برابر قانون و برای 
احقاق حقوق مردم پیشتاز باشد و برای احترام به 
حقوق عمومی، اقدام به توقف احداث و تخریب این 

سازه کند».
از آن سو، چندی پیش محمدرضا یزدی، معاون 

حقوقی و امور مجلس سپاه، با تأکید بر اینکه 
تشریفات اخذ مجوز برای ساخت وساز اطراف میدان 
سپاه رعایت شده است، گفت: مسئولان قضائی فقط 
می توانند دستور توقف ساخت وساز در منطقه میدان 

سپاه را به ستاد کل نیروهای مسلح دهند.
وی گفت: متأسفانه دوستان به دادسرای نظامی 
مراجعه کردند و از سپاه پاسداران شکایت کردند، 
در حالی که این اقدام به دستور ستاد کل نیروهای 
مسلح بوده است. قاعدتا مسئولان قضائی باید از 
ستاد کل نیروهای مسلح درخواست توقف پروژه 
را داشته باشند؛ این در حالی است که تاکنون ابلاغ 

رسمی در این زمینه صورت نگرفته بود.
سردار یزدی با اشاره به اینکه حکم دادسرای 
نظامی قانونی است، گفت: دادسرای نظامی حکمی 
صادر نکرده است و فقط بازپرس شعبه ۳ قراری 
را صادر کرده است، ازاین نظر، روز گذشته و امروز 
با دادستان سازمان قضائی و بازپرس شعبه ۳ 
دادسرای نظامی مذاکراتی داشتیم و خواهیم داشت 

تا اقدامات قانونی سپاه پاسداران مشخص شود.
معاون حقوقی و امور مجلس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی درنهایت گفت نمی توان سلایق 
افراد را در ساخت وساز دخیل کرد. اگر روزی ستاد 
کل نیروهای مسلح دستور توقف طرح مصوب را 

بدهد، ساخت وساز متوقف خواهد شد.
اقبال شاکری، رئیس کمیسیون عمران شورای 
شهر، هم با اشاره به جلسه با وزیر دفاع به «شرق» 
گفت: جلسه ما با وزیر دفاع حول محور موضوعات 
متعددی بود و موضوع میدان سپاه هم مطرح شد 
و با وزیر درباره لزوم رعایت قوانین و مقررات شهری 
صحبت کردم و نظر ایشان هم تمکین به قانون بود؛ 
اما به گونه ای که برنامه های سپاه برای سازه به هم 

نخورد و عملی شود.
وی افزود: درنهایت هماهنگی و توافق انجام 
می شود و سازه تا ۱۶ متر کاهش می یابد. شاکری 
در پاسخ به سؤال «شرق» درباره ارتفاع فعلی سازه 

اظهار بی اطلاعی کرد.

قالیباف: مراحل قانونی ساخت وساز سپاه رعایت نشده است

سهم دولت هم در این قانون به شکل وصول نقدي و براساس عملکرد 
سال گذشته منظور شده است و دولت به استناد تبصره ۲ ماده ۲۸ 
مکلف شده است سهم حق بیمه خود را در بودجه سالانه کل کشور 

منظور و به سازمان پرداخت کند.
در این قانون سازمان صرفا با وصول به موقع این منابع و سایر 
درآمدهاي ناشي از وصول این منابع در قالب سرمایه گذاري، قادر است 
به تکالیف خود عمل کند و هرگونه تعهد ایجادي که به گستره تکالیف 
آن از نظر جمعیتي دامن بزند و به مصارف آن بیفزاید یا هر تعللي 
در عدم تخصیص به موقع منابع از ناحیه هر شخص یا نهادي که به 
منابع سازمان آسیب وارد کند، توانایي سازمان را در ایفاي تعهدات 

قانوني اش خدشه دار مي کند. 
سوابق نشان مي دهد این سازمان فقط در دو سال اول تولدش از 
منابع بودجه عمومي در قالب واریز یك جاي سهم سه درصد دولت 
بهره مند شده است و از سال سوم، دولت یا اصولا پرداختي به سازمان 
نداشته یا در برخي سال ها مبالغ ناچیزي از بدهي خود را به طور نقد 
یا شبه نقد در قالب واگذاري دارایي انجام داده است. در ۳۵ سال 
گذشته بنا به مصلحت، گروه هاي متعددی با عنوان های مختلف از 

سوي دولت و مجلس به سازمان پیوند زده شده اند، در پي این اتفاقات 
تعهدات سنگیني در حوزه تکالیف کوتاه مدت و بلندمدت به سازمان 
تحمیل شد و آنچه در مقابل رقم خورد فقط افزوده شدن بر تعهدات 

دولت نسبت به سازمان بود. 
محاسبات انجام شده نشان مي دهد بدهي دولت به سازمان تا قبل 
از تصویب قانون ساختار نظام جامع فقط اصل بدهي را شامل مي شد؛ 
این در حالي است که نرخ تورم سالانه ارزش واقعي این دارایي را هر 
سال کم مي کرد. در سال تصویب قانون ساختار بدهي دولت به شرط 
پرداخت نشدن با نرخ اوراق مشارکت به روز تبدیل شده و از این منظر 
فقط در حوزه محاسباتي حداقل ارزش واقعي مطالبات به روز شده 
امروز قطعي سازمان از دولت در پایان سال ۱۳۹۲، حدود ۶۳ هزار 
میلیارد تومان است و پیش بیني مي شود در سال ۱۳۹۳، ارزش این 

مطالبات نزدیك به صد هزار میلیارد تومان افزایش یابد. 
اگر نگاهي به رقم تعهدات سال ۹۴ دولت در بودجه سازمان، 
که بالغ بر بیش از ۱۴هزار میلیارد تومان است، بیندازیم و فقط سود 
مطالبات سازمان از دولت برپایه نرخ اوراق مشارکت یا نرخ سود سپرده 
بانکي را به آن اضافه کنیم، بودجه اي نزدیك به ۳۴ هزار میلیارد 

تومان را تشکیل مي دهد که بیش از ۵۵ درصد بودجه کل سازمان 
و نزدیك به کل وصول حق بیمه هاي سازمان در سال ۹۴ است. این 
عدد تقریبا براي کل تعهدات بلندمدت سازمان کافی است. این ارقام 
و اعداد به خوبي نشان مي دهند که پرداخت تعهدات دولت چه 
نقش تعیین کننده اي در وضعیت مالي سازمان دارد و نپرداختن آن، 
چه مشکلاتي براي سازمان ایجاد مي کند. اگر به این ارقام، مطالبات 
وصول نشده بخش غیردولتي را هم، که بیش از ۱۰هزار میلیارد تومان 
است، اضافه کنیم به این واقعیت خواهیم رسید که در صورت وصول 
به موقع مطالبات، سازمان قادر خواهد بود نه فقط به تکالیف فعلي 
جامعه تحت پوشش به خوبي عمل کند، بلکه مي تواند خدمات بهتر 
و مناسب تري هم به مجموعه مستمري بگیرانی ارائه کند که امروز با 

سخت ترین شرایط امورات خود را مي گذرانند.
به همین دلیل به نظر مي رسد ضروري است براي جلوگیري از 
مشکلاتي که در آینده از نظر حجم سنگین تعهدات سازمان پیش 
می آید، در برنامه ششم توسعه راه هایی عملي براي وصول مطالبات 
از دولت طراحي و تدوین شود تا قابلیت وصول به شکل عملي فراهم 

شود.

منابع و مصارف؛ چالش بزرگ تأمین اجتماعی 

ادامه از صفحه اول ... و از دولت روحانی که 
گروگان  به  درواقع 
سیاست های غلط دولت های نهم و دهم درآمده 
است و کاهش قیمت نفت، محدودیت های صادرات 
نفت و همچنین تحریم های ظالمانه و فلج کننده 
اقتصادی بر مشکلات آن افزوده است انتظار دارد این 
بدهی انباشت شده هشت ساله دولت احمدی نژاد را 
که با وفور درآمدهای بی حساب وکتاب درآمدهای 

ارزی روبرو بوده است را به یک باره به عهده بگیرد. 
ایشان فراموش کرده اند که چگونه در دولت 
گذشته برای سخنانی که بخش اعظم آن، 
غیرواقعی بود اظهار خوشحالی و مسرت کردند و 
در مراسم بزرگداشت ایشان به عنوان چهره برجسته 
علمی، فرهنگی و اقتصادی که از سوی مرتضوی، 
مدیرعامل وقت سازمان تأمین اجتماعی، برگزار شد 
اکثر قول های بی عمل را مورد تمجید قرار دادند و 
در فرازی از سخنان خود وصول مطالبات ۳۵ هزار 
میلیارد تومانی تأمین اجتماعی را از دولت، اقدامی 
ارزشمند و ماندگار دانسته و آن چنان مرهون این 
مراسم و کلمات شدند که به زعم خود! شرایط 
مطلوب آن موقع سازمان تأمین اجتماعی را نتیجه 
زحمات و تدابیر مدیریتی مرتضوی قلمداد کردند، اما 
خود به خوبی می دانند که این رقم نه تنها تحقق پیدا 
نکرد بلکه با معاملات پنهان و غیرقانونی سازمان 
تأمین اجتماعی با بابک زنجانی چه چالش های 
تأمین  برای سرمایه های سازمان  جبران ناپذیری 
اجتماعی ایجاد کردند که این دولت هنوز گرفتار آن 

می باشد. 
بررسی ها نشان می دهد در طول فعالیت 
دولت های نهم و دهم باوجود بار مضاعفی که بر روی 
تعهدات سازمان تأمین اجتماعی از یک سو و همچنین 
وفور بی سابقه درآمدهای ارزی و دلاری گذاشته 
شد در خوشبینانه ترین حالت، دولت مدافع عدالت 
حداکثر دوهزار ۵۰۰ میلیارد تومان از بدهی های خود 
به سازمان را پرداخت کرد و در آخرین ماه های حیات 
خود و فرصت سوزی های هشت ساله به صورت 
نمایشی و شتاب زده مصوبه واگذاری سی وپنج هزار 
میلیارد تومانی خود را تصویب کرد که زمینه اجرائی 
آن بسیار ضعیف بود. جناب آقای مهندس خلیلی 
در بخش دیگری از یادداشت مذکور به گسترش 
دامنه شمول برخوردای از تأمین اجتماعی به عنوان 
یک شاخص در به وجودآوردن چنین وضعیتی اشاره 
کرده اند، حتما به خوبی می دانند که قوام و پایداری 
صندوق های بیمه ای به گسترش کمی و کیفی نفوذ 

بیمه ای در حوزه بیمه های اجباری است. در دوران 
مسئولیت ایشان و مدیران منتخب در طول هشت 
سال گذشته تعداد بیمه شدگان اجباری سازمان به 
حدود ۷۰ درصد کل بیمه شدگان تنزل پیداکرده است 
که گسترش بیمه های اختیاری و حرف و مشاغل 
آزاد ناشی از سیاست های غلط گذشته بود که ارگان 
سازمان تأمین اجتماعی و از جمله هیأت امنا در 
به وجودآوردن چنین تراژدی ای اگر نقش نداشته 
باشد حتما سکوتشان و عدم موضع گیری در مقابل 

آن معنی دار خواهد بود.
 ایشان به خوبی می دانند در طول تصدی دولت 
احمدی نژاد چه بی ثباتی فراگیری اکثر وزارتخانه ها و 
ازجمله وزارت رفاه وتأمین اجتماعی و صندوق های 
تابعه را در برگرفت. در طول این هشت سال، هشت 
بار مدیرعامل و گاهی اعضای هیأت مدیره سازمان 
تأمین اجتماعی، تغییر و در واقع این دولت آن چنان 
بذر بی ثباتی را در سازمان تأمین اجتماعی افشاند 
که ضرباتش کمتر از انجام ندادن تعهدات دولت 
به این سازمان نبوده است و ایشان حتما به خوبی 
به یاد دارند در حاشیه سمیناری که از سوی انجمن 
مدیران در سال ۱۳۹۱ در مشهد مقدس برگزار شد 
به صراحت خدمتشان عرض کردم که انتخاب آقای 
مرتضوی موجب حاشیه سازی های فراوانی برای 
سازمانی که بایستی پرچمش سفید و بی طرف باشد 
خواهد شد؛ ضمن اینکه ایشان واجد شرایط لازم 
در اجرای ماده ۱۷ قانون ساختار نظام جامع رفاه 
و تأمین اجتماعی و تبصره های ذیل آن نمی باشند 
و در پاسخ، اظهار داشتند که من با ایشان مصاحبه 
کرده ام و وی قادر خواهد بود که موجب ارتقای 
سازمان و دریافت بدهی های دولت شود، آیا چنین 
اتفاقی افتاد؟ و به نظر من امروز بسیار بی انصافی 
است که پس از ارجاع گزارش تحقیق وتفحص 
مجلس از عملکرد سازمان تأمین اجتماعی، فقط 
آقای مرتضوی پاسخ گوی عملکرد سازمان باشد، 
بدون تردید هیأت مدیره آن دوره، که طی نامه ای 
خطاب به معاون اول که مرتضوی را مدیرعاملی 
کم نظیر در طول شکل گیری سازمان تأمین اجتماعی 
خطاب کردند، هیأت امنا هر یک در چارچوب وظایف 
و اختیارات قانونی خود باید در مقابل چالش های 

پیش آمده، پاسخ گو باشند.
 جناب آقای مهندس خلیلی به لحاظ فنی و 
تخصصی درخصوص بهبود وضعیت صندوق های 
بیمه ای به لحاظ منابع و ارزش ذخایر و دارایی ها، 
به اصولی به ویژه در کشورهای توسعه یافته اشاره 

تب انتظار از دولت
کرده اند که هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ تجربی 
و عملکردی، محل مناقشه است که فرصت دیگری 

را می طلبد. 
در این راستا، به خاطر اینکه ایشان را کارآفرینی 
مسئول می دانم و خود می دانند چه بار مسئولیت 
بزرگی را در هیأت امنای سازمان تأمین و صندوق 
بیمه بر دوش دارند، حسب وظایف قانونی و 
شرعی خود که در عالی ترین رکن صندوق های 
بیمه ای حضور دارند، رسیدگی به این مسائل را در 
چارجوب وظایف و اختیارت قانونی خود، در سرلوحه 

برنامه های خود قرار دهند. 
مجمع  امنای  هیأت  که  همان طوری   -۱
صندوق های بیمه ای است، هیأت مدیره صندوق های 
بیمه ای نیز مجمع شرکت های سرمایه گذاری 
صندوق ها و سازمان های بیمه ای باشد. متأسفانه 
تعدادی از اعضای هیأت مدیره صندوق های بیمه ای، 

عضو هیأت مدیره شرکت های سرمایه گذاری  یا 
هلدینگ های آنها شده اند که این مسئله موجب 
مخدوش شدن روابط سیاست گذار، ناظر و مجری 
شده است. این تداخل وظیفه و به تبع آن دریافت 
پاداش های قابل توجه، از پاشنه های آشیل مبارزه با 

فساد اقتصادی است. 
۲- برخورد و توجه به مقوله تعارض یا تضاد 
منافع، یکی از مکانیسم های مبارزه با فساد در 
ابعاد مختلف آن ازجمله اقتصادی در بنگاه های 
اقتصادی و صندوق های بیمه ای است. اگر در میان 
مدیران عامل و هیأت مدیره صندوق های بیمه ای، 
افرادی باشند که علاوه بر حضور و به ظاهر اشتغال 
در صندوق، خود در چندین شرکت و سازمان دیگر 
حضور داشته باشند که دارای منافع متضاد است، 
این شخص چگونه می تواند تأمین کننده حتی 

حداقلی منافع صندوق خود باشد. 


